



VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA
VALMIERAS NOVADA CENTRĀLĀ PĀRVALDE
ZĪMOLVEDĪBAS UN SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, adrese: Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201
Tālrunis 64207136, e-pasts: info@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv

13.05.2024.

Valmieras novada notikumu apskats
(13.05.–19.05.2024.)

Diena/laiks	Notikums/aktivitāte
Pirmdiena, 13. maijs	
	No 13. līdz 17. maijam "Digitālā nedēļa 2024" pasākumi digitālās pratības veicināšanai Valmieras novada bibliotēkās. Pasākumu kalendārs pieejams šeit .
	No 13. līdz 17. maijam norisinās pilsētplānošanas un inovāciju hakatons "LifeHack Valmiera". 17. maijā pasākums norisināsies klātienē Valmieras tehnikumā. Plašāk šeit .
	No 13. maija uzsākta asfaltbetona seguma atjaunošana autoceļa V112 Puikule-Rencēni-Vēveri posmam "Burtnieki-P16" 8,32 km garumā. Autobraucējiem būvdarbu laikā jārēķinās ar satiksmes ierobežojumiem!
	No 12. maija līdz 16. jūnijam Gaujas upē pie Gājēju vanšu tilta Valmierā izvietotas absorbējošās bonas. Zona, kur upē atļauta kustība (platums 30m), aprīkota ar dzeltenām bākugunīm. Diemžēl laivu izcelšana pie tilta nebūs iespējama. Bonas izvietotas tilta metāla laiduma krāsošanas laikā, lai "ķertu" krāsas pilienus Gaujā, tā mazinot vides piesārņojuma riskus.
Plkst. 8.30	Valmieras novada pašvaldības struktūrvienību un kapitālsabiedrību vadītāju iknedēļas tiešsaistes sanāksme.
No plkst. 12.00	No 13. maija plkst. 12.00 līdz 20. maijam plkst. 17.00 skolēnu pieteikšanās Valmieras novada pašvaldības organizētajai vasaras nodarbinātības programmai. Plašāk šeit .
No plkst. 12.00	Sāksies pieteikšanās Valmieras Jaunatnes centra "Vinda" radošajām darbnīcām. Pieteikuma anketa būs pieejama tīmekļvietnē vinda.valmiera.lv .
Plkst. 14.00	Camphill "Rožkalni", Rencēnu pagastā notiks atvērta lekcija kopā ar augu pazinēju Zeltīti Kavieri "Aktuālās norises dabā, augu audzēšana, ievākšana, to pareiza sagatavošana un lietošana". Pieteikšanās pa tālruni 29432176. Dalības maksa - ziedojums enerģijas apmaiņai un "Rožkalnu" ciema attīstībai.
Plkst. 18.00	Valmieras Integrētajā bibliotēkā Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Egils Helmanis aicina uz tikšanos, lai kopīgi noskatītos filmu "Kopā ar Ukrainu", un sarunām.

Otrdiena, 14. maijs	
Plkst. 17.20	No 10. līdz 26. maijam Čehijas pilsētās Prāgā un Ostravā norisinās 2024. gada pasaules čempionāts hokejā. Valmierā, stāvlaukumā aiz t/c "Valleta" būs iespēja sekot spēļu tiešraidēm īpaši izveidotā fanu teltī, bet blakus fanu teltij, laukumā pie Valmieras Kultūras centra, Latvijas izlases spēles tiešraidē pārraidīs arī uz lielā ekrāna. 14. maijā plkst. 17.20 Latvijas hokeja izlase spēkosies ar Kazahstānas izlasi. Aicinām skatītājus parūpēties par sēdvietām! Atspirdzinošus dzērienus un uzkodas būs iespēja iegādāties fanu teltī.
Trešdiena, 15. maijs	
	15. un 16. maijā darba vizītē Valmieru apmeklēs Somijas vēstniece Latvijā V.E. Anni Salorantu (H.E. Mrs Anne Saloranta).
Plkst. 11.00	Sēļu muižā pasākums "Pamanīt grāmatu. Grāmatu māksla un tās attīstība Latvijā". Ar priekšlasījumu uzstāsies mākslas zinātniece I. Burāne, latviešu grafiķis, mākslas zinātnieks V. Villerušs un latviešu ilustratore A. Staka. Pasākums norisinās notikumu cikla "Latviešu grāmatai 500" ietvaros ar Latvijas Republikas Kultūras ministrijas finansiālu atbalstu. Plašāk par norisi šeit .
Plkst. 17.00	Aicinām piedalīties Valmieras novada aktīvā seriāla "Fiz-Kul-Tūre" 2024. gada pavasara/vasaras sezonas 2. posmā, kas norisināsies Ēvelē. Reģistrēšanās būs Ēveles muižas parka estrādē, un sacensības katrs varēs uzsākt sev ērtā laikā no plkst. 17.00 līdz 19.00, izvēloties pusstundas vai stundas garu apļa distanci, kas vedīs pa Ēveles muižas parku. Arī šajā posmā dalībnieki varēs piedalīties normatīvu izaicinājumā un Tūrisma spēlē, iepazīstot Ēveles muižas parka apkārtni, savukārt velobraucēji distanci var veikt jebkurā vietā Valmieras novadā, piesakoties izaicinājumam vietnē distantrace.com . Plašāk par Fiz-Kul-Tūri šeit .
Plkst. 17.20	No 10. līdz 26. maijam Čehijas pilsētās Prāgā un Ostravā norisinās 2024. gada pasaules čempionāts hokejā. Valmierā, stāvlaukumā aiz t/c "Valleta" būs iespēja sekot spēļu tiešraidēm īpaši izveidotā fanu teltī, bet blakus fanu teltij, laukumā pie Valmieras Kultūras centra, Latvijas izlases spēles tiešraidē pārraidīs arī uz lielā ekrāna. 15. maijā plkst. 17.20 Latvijas hokeja izlase spēkosies ar Vācijas izlasi. Aicinām skatītājus parūpēties par sēdvietām! Atspirdzinošus dzērienus un uzkodas būs iespēja iegādāties fanu teltī.
Plkst. 18.00	Valmieras Viegatlētikas kluba skriešanas seriāla 7. kārtā. Sacensības šogad notiek jau 23. reizi un kopumā tiks aizvadītas 18 kārtās - Jāņa Daliņa stadiona un Sajūtu parka teritorijā. Pieteikšanās seriālam sacensību dienā klātienē, ne vēlāk kā 20 minūtes pirms sacensību sākuma. Plašāk šeit .
Ceturtdiena, 16. maijs	
Plkst. 5.00-10.00	Slēgta autostāvvietā Cēsu ielā 4, Valmierā, lai nodrošinātu konferences "Bioekonomika Latvijā: cilvēks, sadarbība, ilgtspēja" norisi. Atvainojamies par sagādātajām neērtībām!
Plkst. 10.00-16.00	Vidzemes Augstskolā norisināsies konference "Bioekonomika Latvijā: cilvēks, sadarbība, ilgtspēja". Ieejas maksa 45 EUR. Plašāk šeit .
Plkst. 16.30-19.00	Aicinām ikvienu 2024. gadā pievienoties aizrautīgiem piedzīvojumiem Valmieras novada mežos orientēšanās seriālā "Valmieras Magnēts"! Sacensības šogad norisināsies 24 kārtās – ceturtdienās no aprīļa līdz oktobrim. Plašāk zvoc.lv .

Plkst. 17.30-18.30	Valmieras tirgū notiks REKO Valmiera zemnieku tirdziņš.
Piektdiena, 17. maijs	
Plkst. 8.30-11.00	Rūjienas vidusskolā norisināsies Atvērto durvju diena "Solis vidusskolā".
Plkst. 11.30-13.00	15. maijā pasaulē atzīmēs Starptautisko ģimenes dienu. Šīs īpašās nedēļas ietvaros, lai aktualizētu ģimeņu un it īpaši lielo (3 un vairāk bērnu) labbūtību Valmieras novadā, aicinām vecākus piedalīties biedrības "Vidzemes lielo ģimeņu biedrība" organizētajā publiskajā diskusijā "Lielo ģimeņu labbūtība Valmieras novadā", kas notiks Valmieras integrētās bibliotēkas 2. stāvā, Cēsu ielā 4, Valmierā. Plašāk par diskusiju šeit .
Plkst. 15.00	Sēļu muižas Zaļajā zālē tikšanās ar mākslinieci Mariku Grūsli. Marikas Grūsles darbu izstāde "Pretī pavasarim" Sēļu muižā būs skatāma līdz 31. maijam.
Plkst. 17.00	Muzeju nakts pasākumu ietvaros dosimies pārgājienā – izzināt un iegūt, pētīt un saprast: Kocēni-Cimpēni-Mujāni-Kocēni. Atgriezoties Kocēnos, sarunas pie ugunsкура. Vietvārdu talka. Gides - Elga Olmane un Ineta Amoliņa. Plašāka informācija, zvanot pa tālruni 26537660. Plašāk šeit .
Plkst. 17.00-21.00	Gaujas plostnieku svētku laikā norisināsies pasākumu cikla "Valmieras novada ielu stāsti" otrais notikums, kura uzmanības centrā – Trikātas iela Strenčos. Dalībnieki ekskursijā kopā ar gidu, vēstures skolotāju un vietējo stāstu pazinēju Sarmīti Krūzi dosies neparastā veidā – baudot Strenču pilsētas burvību elektromobilī "Līvens", kas ekskursiju padarīs vēl aizraujošāku. Plašāk: šeit .
Plkst. 19.00	Strenču brīvdabas estrādē ar Laras Mercas dramatisko komēdiju "Rūgts!" viesosies laikmetīgais teātris "Volatus". Ieeja bez maksas. Pēc izrādes plkst. 21.00 - pie laivu piestātnes notiks Vakara mūzika kopā ar Didzi Sosti un Nauri Rolavu jeb duetu "Jauda un bauda".
Sestdiena, 18. maijs	
	Plašāk par Muzeju nakts norisēm Valmieras novadā šeit .
Plkst. 10.00	Rūjienas Kultūras centrā notiks "Andele Mandele". Pieteikties pa tālr. 28306571.
Plkst. 10.00	18. un 19. maijā sacensības jātnieku sportā "Valmiermuižas pavasaris 2024". Sacensību laukums atrodas blakus Valmiermuižas stallim, Dzirnauvu ielā 15, Valmiermuižā. Ieeja bez maksas.
Plkst. 10.00	Aizbildņu, adoptētāju un jauno audžuģimeņu apmācību jaunā cikla ievadnodarbība attālināti ZOOM platformā. Pieteikties var e-pastā: domusbiedriba@gmail.com vai telefoniski 22312018. Plašāk par norisi šeit .
No plkst. 12.00	Strenčos, pie brīvdabas estrādes notiks 27. Gaujas plostnieku svētku tirdziņš.
Plkst. 13.20	No 10. līdz 26. maijam Čehijas pilsētās Prāgā un Ostravā norisinās 2024. gada pasaules čempionāts hokejā. Valmierā, stāvlaukumā aiz t/c "Valleta" būs iespēja sekot spēļu tiešraidēm īpaši izveidotā fanu teltī, bet blakus fanu teltij, laukumā pie Valmieras Kultūras centra, Latvijas izlases spēles tiešraidē pārraidīs arī uz lielā ekrāna. 18. maijā plkst. 13.20 Latvijas hokeja izlase spēkosies ar Zviedrijas izlasi. Aicinām skatītājus parūpēties par

	sēdvietām! Atspirdzinošus dzērienus un uzkodas būs iespēja iegādāties fanu teltī.
Plkst. 14.00	Aicinām uz Mazsalacas Kultūras centru, kur notiks Līnijdeju koncerts. Koncertā piedalās "Solī pa solim" (Mazsalaca), "Jautrās burtniecietes" (Burtnieki), "Wendendance" (Cēsis), "Wild roses" (Valmiera), "Jautrie zābaciņi" (Rīga), "Forever live" (Smiltene), "Sunbeach" (Saulkrasti), "Dzinteles" (Lejasciems). Plašāk par norisi šeit .
No plkst. 15.00	Strenčos notiks 27. Gaujas plostnieku svētki. Norises paredzētas pludmalē pie Gaujas un brīvdabas estrādē. Vairāk par svētkiem uzzini šeit .
Plkst. 16.00-22.00	"Muzeju nakts" ietvaros savas durvis apmeklētājiem vērs arī Zilākalna kultūrvēstures un apmeklētāku centrs . Šogad Latvijas muzeju vienojošā tēma ir "izzināt un iegūt, pētīt un saprast". Plašāk par aktivitātēm lasiet šeit .
Plkst. 18.00	Oleru muižā Kamermūzikas koncerts "Bohēmijas kvarteti". Alīna Vižine - vijole, Jevgēnija Frolova - alts, Beatrise Silvija Blauberģa - čells, Kārlis Gunārs Tirzītis - klavieres. Obligāta iepriekšēja pieteikšanās, informācija šeit .
Plkst. 18.00-23.30	Aicinām uz "Muzeju nakts" pasākumiem Mazsalacas muzejā. Programmā Ainas Božas autorkoncerts "Vien minēt var..." un gleznu izstādes atklāšana. Koncerta sākums plkst. 19.00. Plašāk par norisi šeit .
Plkst. 19.00-01.00	Naukšēnu Cilvēkmuzejs aicina apmeklētājus uz Muzeju nakti, kā arī pircējus un pārdevējus piedalīties "Krāmu" tirdziņā pie Naukšēnu Cilvēkmuzeja. Plašāk šeit .
Svētdiena, 19. maijs	
	Viesistabā "Sudrabkalni Vasarsvētku svinības. Baudīsim tēju, mūziku, stāstus ar kroni galvā. Pieteikšanās, zvanot pa tālr. 29663493.
Plkst. 9.00	Rūjienas Sporta hallē Rūjienas/Naukšēnu novusa čempionāta dubultspēlēs noslēdzošais 8. posms. Pieteikšanās, sazinoties ar Gundaru pa tālr. 20212466.
Plkst. 10.00	Dikļu evaņģēliski luteriskajā baznīcā Vasarsvētku koncerts. Piedalās Valmieras Kultūras centra vīru koris "Imanta" un Dikļu Kultūras centra sieviešu koris "Lira". Plašāk šeit .
Plkst. 10.00	18. un 19. maijā sacensības jātnieku sportā "Valmiermuižas pavasaris 2024". Sacensību laukums atrodas blakus Valmiermuižas stallim, Dzirnauvu ielā 15, Valmiermuižā. Ieeja bez maksas.
Plkst. 10.00	Valmieras novadā šogad iedibināsim jaunu un ļoti vērtīgu tradīciju – Ģimeņu sporta dienas, aicinot kopīgās sportiskās un izklaidējošās aktivitātes iesaistīties visu ģimeni! Kopumā 2024. gadā plānotas četras Ģimeņu sporta dienas, pirmā no tām būs 19. maijā Vecatē . Pieteikšanās komandām 3-5 cilvēku sastāvā vai individuāli, aizpildot anketu . Sporta dienas noslēgumā dalībnieki varēs iegūt vērtīgas balvas no Gaujas Stāvo krastu "Sajūtu parks" un bērnu izklaides centra "Brīnumu mežs". Plašāk šeit .
Plkst. 12.00	Rotaļu rīts ģimenēm Brenguļos kopā ar Ingu Rasu pie kultūrtelpas "Avotkalni". Aicinām vecākus kopā ar savām 4-10 gadus vecajām atvasēm

	apgūt jaunas vai atkārtot sen aizmirstās, pašu bērnībā spēlētās, rotaļas un spēles, lai kopā saturīgi pavadītu laiku.
Plkst. 15.30	Vecates pagasta estrādē Matīšu amatiereteātra izrāde “Īsta pamācība mīlēšanā” pēc Rūdolfa Blaumaņa darba motīviem. Režisore Kristīne Daiga. Ieejas maksa 3 EUR.
Plkst. 16.00	Restorānā/kultūrtelpā “Akustika” Stāstnieku Vakariņas Māra Upmane-Holšteina. Vakariņas trīs kārtās un sarunas par autobiogrāfiju “Piezīmes uz šaubu malām”. Vakara vadītājs – Valmieras teātra aktieris Aigars Apinis. Ieeja: 40 EUR.
Plkst. 21.20	No 10. līdz 26. maijam Čehijas pilsētās Prāgā un Ostravā norisinās 2024. gada pasaules čempionāts hokejā. Valmierā, stāvlaukumā aiz t/c “Valleta” būs iespēja sekot spēļu tiešraidēm īpaši izveidotā fanu teltī, bet blakus fanu teltij, laukumā pie Valmieras Kultūras centra, Latvijas izlases spēles tiešraidē pārraidīs arī uz lielā ekrāna. 19. maijā plkst. 21.20 Latvijas hokeja izlase spēkosies ar Slovākijas izlasi. Aicinām skatītājus parūpēties par sēdvietām! Atspirdzinošus dzērienus un uzkodas būs iespēja iegādāties fanu teltī.

Dažādas aktualitātes

Valmieras novada jaunieši aicināti saņemt līdz 300 EUR iniciatīvu īstenošanai! Trešajā kārtā projekta pieteikumu ar pielikumiem jāiesniedz **līdz 31. maijam**. Plašāk [šeit](#).

Velo un kājāmgājēju cikls “Ziemeļu stiga” aicina piedzīvojumā arī šogad! Otrais posms **26. maijā** vedīs no Arakstes uz Ipiķiem. Plašāk [šeit](#).

Lielā autobusa ekskursija Valmieras novadā. Otrais maršruts būs **2. jūnijā** ekskursija “Labs loms Burtniekos”. Plašāk [šeit](#).

Vidzemes slimnīcā aizvadītajā nedēļā, **no 6. līdz 12. maijam**, pasaulē nākuši 14 mazuļi – 8 meitenītes un 6 puistiņi. No visiem jaundzimušajiem četri ir valmierieši. Viens bērniņš ir no Burtnieku pagasta un viens no Matīšu pagasta.

Aicinām izteikt viedokli par mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas, turēšanas un izķeršanas kārtību Valmieras novadā. Plašāk [šeit](#).

SIA “VTU Valmiera” informē, ka saistībā ar tilta pārbūves darbiem sabiedriskais transports kursē līdz Vākšēniem. Pasažieri netiek apkalpoti autobusu pieturā “Jaunzēmeles”.

SIA “VTU Valmiera” informē, ka **no 8. maija** tiks mainīti autobusu kustības saraksti: mainīs atiešanas laiku reisā Rūjiena – Arakste – Rūjiena no plkst. 6.50 uz plkst. 7.20 (sestdienās); maršrutā Rūjiena – Ipiķu skola – Rūjiena slēgs autobusu pieturu “Ipiķu skola”; kustības sarakstos virzienā no/uz Burtniekiem caur Pidrīķiem iekļaus autobusu pieturu “Valmiermuižas veikals”.

No 7. maija sākusies pieteikumu pieņemšana Valmieras novada pašvaldības organizētajai skolēnu vasaras nodarbinātības programmai. Plašāk [šeit](#).

Mājražotāji, amatnieki, sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniedzēji aicināti pieteikties Valmieras 741. dzimšanas dienas tirdziņam [šeit](#).

Līdz 15. maijam aicinām pieteikties tirgotājus Saldējuma svētku tirdziņam, kas norisināsies 24. maijā no plkst. 9.00-15.00 Rūjienas estrādē. Pieteikšanās: <https://ej.uz/saldejumsrujiena2024>
Papildu informācija, zvanot pa tālruni 26397236.

Līdz 31. maijam aicinām pieteikties potenciālos atbalsta saņēmējus Valmieras novada pašvaldības izsludinātajā konkursā "Uzņēmējdarbības atbalsts remigrantiem Valmieras novadā". Plašāk [šeit](#).

Līdz 31. maijam, lepojoties ar latviešu valodu un godinot latviešu klasiskās valodniecības pamatlicēju un starptautiski atzīto valodnieku J. Endzelīnu, Latvijas vispārizglītojošo skolu 4.–9. klašu skolēni aicināti piedalīties valodas konkursā "Apvidvārdi un vietvārdi". Plašāk [šeit](#).

Līdz 15. jūnijam aicinām skolas pieņemt izaicinājumu "Soļo par savu skolu"! Plašāk [šeit](#).

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē aplūkojams Valmieras novada pašvaldības domes priekšsēdētāja kalendārs. Skatīt [šeit](#).

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē publicēta informācija par aktuālajām pašvaldības nekustamo un kustamo īpašumu izsolēm. Plašāk [šeit](#).

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē pieejama informācija par aktuālajiem darba piedāvājumiem pašvaldībā, valsts pārvaldē un uzņēmumos, kas savu darbību veic Valmieras novadā vai tā apkārtnē. Plašāk [šeit](#).

No 2024. gada 15. aprīļa līdz 2024. gada 14. maijam norisinās Valmieras novada Pilātu ciema un Valmiermuižas ciema transporta infrastruktūras attīstības tematiskā plānojuma publiskā apspriešana. Plašāk [šeit](#).

No 2024. gada 15. aprīļa līdz 2024. gada 15. maijam norisinās lokālplānojuma, kas groza Valmieras pilsētas teritorijas plānojumu (no 2017. gada) nekustamā īpašuma "Industriālais parks", Valmierā, daļu un tā Vides pārskata projekta publiskā apspriešana. Plašāk [šeit](#).

Atbalsts Ukrainai

Valmieras Attīstības aģentūra ir atvērusi ziedojumu kontu: LV37RIKO0002930340339. Ziedojot lūdzam norādīt mērķi "Atbalsts Ukrainas bēgļiem". Plašāk [šeit](#).

Valmieras novada iedzīvotājus aicina sniegt palīdzību Ukrainas iedzīvotājiem! Plašāk [šeit](#).

Lai sniegtu būtiskāko informāciju par atbalsta sniegšanas un saņemšanas iespējām Ukrainas civiliedzīvotājiem vienuviet, darbojas Sabiedrības integrācijas fonda izveidotais vienotais informatīvais tālrunis – "Palīdzība ukraiņiem Latvijā" – 27380380. Plašāk [šeit](#).

Lai vienkopus apvienotu privātpersonu sniegtās izmitināšanas iespējas patvēruma meklētājiem no Ukrainas, aicinām Valmieras novada iedzīvotājus informācijas reģistrā pieteikt savu īpašumu ukraiņu bēgļu izmitināšanai. Plašāk [šeit](#).

Lai palīdzētu Ukrainas bēgļiem vieglāk atrast mājokli Latvijā, portālā majasbegliem.lv aicina pieteikt mājokļus, kuri pieejami Ukrainas cilvēkiem īrei vai bez maksas. Tāpat portālā pieejama praktiska informācija par mājokļa īres jautājumiem. Plašāk [šeit](#).

Stiprinot Ukrainas ekonomiku, aicina izvēlēties Ukrainā ražotas preces. Plašāk [šeit](#).

Pašnodarbinātie Ukrainas civiliedzīvotāji var saņemt Nodarbinātības valsts aģentūras pašnodarbinātības uzsākšanas pabalstu. Plašāk [šeit](#).

Izstādes

No maija līdz jūnijam Bērzaines Tautas namā Madaras Repšes-Šternas fotoizstāde "Klusums, vētra, miers".

Līdz 16. maijam Rūjienas pilsētas bibliotēkā literatūras izstāde "4. maijs - diena, kas mainīja Latvijas vēsturi".
Līdz 17. maijam Sēļu muižā skatāma Marikas Grūsles gleznu izstāde "Pretī pavasarim".
Līdz 29. maijam Valmieras muzeja Izstāžu namā skatāmas Anitas Celmas tekstilmākslas izstāde "Atgriešanās". Plašāk šeit .
Līdz 29. maijam Valmieras muzeja Izstāžu namā skatāma Antras Galzones, Birutas Jansones, Gītas Sirmās, Lailas Stradas izstāde "Laika dārzs". Plašāk šeit .
Līdz 30. maijam Ēveles pagasta bibliotēkā Evijas Skrīveles ziepju izstrādājumu izstāde "Pavasara ziedi".
Līdz 30. maijam Rūjienas Kultūras centra foajē Rūjienas Tautskolas mākslas kursu pieaugušajiem dalībnieku linogriezumu izstāde "Atspulgi".
Līdz 31. maijam Dikļu Kultūras centrā par godu Mātes dienai būs skatāma Jura Neikena Dikļu pamatskolas pirmsskolas izglītības programmas īstenošanas vietas Dikļos bērnu zīmējumu izstāde "Es mazā sirdī mīlestību nesu".
Līdz 31. maijam Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēkā tematiska grāmatu izstāde "Raibā vasara!".
Līdz 31. maijam Trikātas Kultūras namā bērnu zīmējumu izstāde "Ar puķēm kopā uzzied prieks!".
Līdz 31. maijam Valmieras Integrētajā bibliotēkā grāmatu izstāde "Reinim Kaudzītem – 185".
Līdz 31. maijam Bērzaines pagasta bibliotēkā rokdarbu grāmatu izstāde "Rakstu raksti".
Līdz 31. maijam Strenču pilsētas bibliotēkā literārā izstāde "Jānim Klīdzējam 110, Reinim Kaudzītem 185".
Līdz 31. maijam Sedas pilsētas bibliotēkā Beatas Vargas un Minkas Vargas (9 gadi) rokdarbu izstāde Sedas 70. jubilejas gada izstāžu cikla "Sedēniešu vaļasprieki" ietvaros.
Līdz 31. maijam Sedas pilsētas bibliotēkā tematiskā grāmatu un žurnālu izstāde "Dārza darbi".
Līdz 31. maijam Mazsalacas Kultūras centra vestibilā aplūkojama Mazsalacas Mūzikas un mākslas skolas dalībnieku darbu izstāde "Krāsainais pavasaris".
Līdz 31. maijam Zilākalna pagasta bibliotēkā literatūras izstādes "Mārai Cielēnai – 70" (grāmatas bērniem) un "Grāmatas pavasara noskaņai" (romantiska satura literatūra, mīlestības romāni).
Līdz 31. maijam Bērzaines pagasta bibliotēkā sieviešu apmācības un kultūras centra "SONORE" dalībnieces Sandras Blūmas darbu makramē tehnikā izstāde "Pinumi".
Līdz 31. maijam Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēkā literārā izstāde "Pūčumuižā mums jāpietur. Mārai Cielēnai - 70".
Līdz 31. maijam Rūjienas pilsētas bibliotēkā bērnu literatūras izstādes: "Uz vasaras sliekšņa", "Pa īstam un pa jokam" – rakstniecei Mārai Cielēnai 70, "Paldies, mīļo māmiņ, paldies", "Zvēri Latvijas mežos".
Līdz 31. maijam Valmieras pagasta bibliotēkā ceļojumu aprakstu grāmatu izstāde "Ceļotāju piezīmes".
Līdz 31. maijam Ēveles pagasta bibliotēkā grāmatu izstāde "Ceļojums apkārt pasaulei".

Līdz 31. maijam Rencēnu pagasta 2. bibliotēkā (Līdzēnos) izstāde "Pusgadsimts Latvijas suņkopības attīstībā".	
Līdz 31. maijam Lodes pagasta bibliotēkā Sandras Vestermanes gleznu izstāde "Koki".	
Līdz 31. maijam Trikātas Kultūras namā bērnu zīmējumu izstāde "Ar puķēm kopā uzzied prieks."	
Līdz 31. maijam Valmieras pagasta bibliotēkā bērnu uzziņu literatūras izstāde "Gribu visu zināt!".	
Līdz 14. jūnijam Kocēnu pagasta bibliotēkā apskatāma Evijas Žores gleznu izstāde "Ceļš uz Lieldienu ved caur Golgātu". Izstāde apskatāma bibliotēkas darba laikā.	
Līdz 28. jūnijam Mazsalacas pilsētas bibliotēkas Bērnu nodaļā Mazsalacas vidusskolas 3. b klases audzēkņu komiksu izstāde "Pasakas par pūķiem" (skolotāja Diāna Hofmane).	
Līdz 20. jūlijam Naukšēnu Cilvēkmuzejā gleznu izstāde "Sajūtu gleznas". Ēriks Roziņš.	
<i>Ilglaicīgi</i>	
No 15. aprīļa Naukšēnu pagasta bibliotēkā Egila Kaužēna karikatūru izstāde "Visur klātesošais ugunsdzēsējs!".	
No 2. maija līdz 30. jūnijam Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēkā mākslinieces Vijas Meistes darbu izstāde "Kad jūnijs ziedēs pļavu zālēs" un radošā darbnīca. Sīkāka informācija par radošās darbnīcas norisi pa tālruni: 25716062.	
No 3. maija Rūjienas Izstāžu zālē, Upes ielā 7 izstāde "Nepieradinātais ideālists" - tēlniekam Raimondam Muzikantam 100.	
No 4. maija Rūjienā, Rīgas ielā 8 izstāde "Stūra stāsts".	
No 4. maija Rencēnu pagasta kultūras namā novadnieka Jāņa Trubača porcelāna kolekcijas izstāde "Rīgas porcelāns".	
No 1. februāra Dikļu Kultūras centrā skatāma Viļa Kāpota gleznojumu izstāde.	
No 1. februāra Sēļu muižas Zaļajā zālē skatāma Jāņa Sprudzāna foto izstāde "Latvijas ainavas".	
No 1. februāra Mazsalacas Kultūras centra kamīnzālē Jāņa Sprudzāna foto izstāde "Latvijas ainavas".	
No 1. februāra Rūjienas Izstāžu zālē (Upes ielā 7) jubilejas izstāde gleznotājam Ādamam Alksnim (1864-1897).	
Pastāvīgi Valmieras muzejā apskatei pieejama jaunā ekspozīcija "de Woldemer". Ieejas maksa saskaņā ar cenrādi.	
Pastāvīgi Valmieras muzeja Izstāžu namā apskatei pieejams atklātais krājums "Mājā un sētā". Ieejas maksa saskaņā ar cenrādi.	
Dievkalpojumi	
Plkst. 10.00	Katru svētdienu Rūjienas Svētā Bērtuļa baznīcā.
Plkst. 11.00	Katru svētdienu Valmieras Sv. Sīmaņa baznīcā.
Plkst. 11.00	Katru svētdienu Burtnieku baznīcā (notiks Mācītājmuižā).
Plkst. 11.00	Katru svētdienu Valmierā, Veides ielā 2 (Valmieras Baptistu draudze).

Plkst. 11.00	Katru svētdienu Mazsalacas Baptistu baznīcā.
Plkst. 12.00	Katru otro un ceturto sestdienu Mazsalacas Sv. Faustīnes Romas katoļu draudzē.
Plkst. 14.00	Katra mēneša otrajā un ceturtajā svētdienā Trikātas Svētā Jāņa evaņģēliski luteriskajā baznīcā. Gada aukstajā laikā (no Pļaujas svētkiem līdz Lieldienām) dievkalpojumi notiek Mācītājmuižā
Plkst. 18.00	Ceturtdienās Valmieras Sv. Sīmaņa baznīcā.